平成３０年７月２６日

各 位

      会 社 名 わ か も と 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 堀尾 良宏

(コード番号：4512 東証第１部)

   問合せ先     広報室長 福原 和彦

         (TEL 03－3279－0334)

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成３０年７月２６日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡について決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  経営資源の効率的活用及び財務体質の強化をはかるため。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価格 帳簿価額 概算譲渡益 現況

土地及び建物

名古屋市東区矢田南 3-4-3

地積：417.01㎡

280百万円

87百万円

181百万円

※

名古屋支店

  ※ 特別利益計上見込額  193百万円  特別損失計上見込額  12百万円（譲渡に係る諸費用等の見込額）

３．譲渡の相手先の概要

  譲渡の相手先は国内の一般事業者ですが、譲渡先の要望により名称等の公表は控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社の間には記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はなく、関連当事者に該当いたし

ません。

４．譲渡の日程

取締役会決議日  平成 30年 7月 26日

      売買契約締結日  平成 30年 8月 1日

      物件引渡日    平成 30年 10月 31日（予定）

５．今後の見通し

 上記固定資産の譲渡による特別利益等、業績への影響については、平成 31 年３月期において固定資産

売却益 約 193 百万円を特別利益として計上する見込みです。これによる当社業績への影響につきまして

は、その他の要因も含め業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以上